
AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

(< ERJON ZEKA>>

KREU I
THEMELIMI, EMRI,OBJEKTI,SELIA.

NENI I
DATA E THEMELIMIT. THEMELUESIT DHE EMRI

- Sot me daten 2510212021 eshte krijuar shoqeria me emertimin <ERJON ZEKA>> sh.p.k. me ortak te
vetem zErjonZeka i biri i Gjolek i datelindjes 1410911980 me banin ne Tepelene fshati Dragot banese
nje kateshe nr 99 i paisur me karte identiteti nr 1009140150.

NENI 2 Objekti i veprimtarise
Objekti I aktivitetit ekonomik te shoqerise < ERJON ZEKA> sh.p.k do te jete :

Aktivitet ne fushen e ndertimit per kategorit e specifikuara te punimeve ne fushen e zbatimit klasat dhe
kategirite vijuese:
Ndertime te te gjitha llojeve civile dhe ekonomike
Germime dheu me punime eventuale murature dhe beton arme prishje dhe punime ne toke te germuar

Prodhim materjale ndertimi
Ndertime ffugore
Ndertime hekurudhore
Ndertime ura dhe vepra arti
Ndertime detare
Ndertime hidraulike dhe hidroteknike
Vepra te veganta e punime speciale
Punime armature dhe punime hekuri
Impiante teknollogjike dhe te veganta

Transporte nacional dhe intemacional;transport mallerash dhe pasagi eresh.

Aktivitet ne fushen e tregetise tregetimi me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem industriale dhe

ushqimor ematerjaleve te ndertimin pajisjeve hidrosanitare elektrike dhe elektroshtepiake, pjeseve te

kembimit per automjete,pajisje zyrash, import eksport i tyre.

Aktivitet ne e shebimeve aktivitet ne fushen e hotelerise,hapja e bareve restoranteve dhe

picerive,agj ensi udhetimesh.

NENI 3 Kohezgiatja

Kohezgjatja e shoqerise << ERION ZEKA>> sh.p.k. eshte 100 vjet

NENI 4 SELIA
Shoqeria ( ERJON ZEKA>> SH.P.K. e ka seline e saj ne Tepelene lagie < Mustafa Matohiti> mrga < Ali

pashTipelena>> ndertese4kateshekatiiparezonakadastrale35T4nrpasurise l0l20TAiokatedrejtete
kljoje brenda e jashte teritorit te republikes se Shqiperise filjale , agiensi perfaqesimi, seli sekondare si dhe ti
suprimoje ato.

KAPITALI I REGJISTRUAR
NENI 5

VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR
Kapitali i regjistruar i shoqerise eshte 100.0001eke i ndare ne 1(nj€) pjese te barabartame nga 100000 leke

seciia.pjasm urrJu 
" 

themeluaive ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre si me poshte

- ErjonZika zoteron l(nje) pjese te kapitalit ose 100% te tij te barabarta me 100.0001eke

ru-



.Kapitali do te derdhet pjese pjese ne varesi me nevojat financiare te shoqerise. Modalitetet e derdhjes se
kapitalit percaktohen nga administratori i shoqerise.

NENI 6

Ortaket kane keto te drejta e detyra themelore:
-te derdhin kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 5 te ketij akti.
-te marrin pjese ne drejtimin e shoqerise
-te terheqin fitimin e realizuar
- te terheqin aktivin rezultant nga bilanci i likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit te shoqerise.

-te ruajne sekretin e aktivitetit te shoqerise
-te impenjohen ne arritjen e objektivave te shoqerise

NENI 7

202t

Organet e shoqerise << ERJON ZEKA>> sh.p.k. jane
-Asambleja e ortakeve
-Administratori
Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e shoqerise.
Administrator te shoqerise do te jete zEqonZeka mandati i te cilit fillon me daten 25 Shkurt
dhe do te vazhdoje per kater vjet me te drejte rizgjedhje.

Kjo kontrate eshte perpiluar ne kater kopje

THEMELUESI

Erjon Zeka
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